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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi sähkön 
vähittäismyyntihintojen sääntelystä sähkön hintakriisin aikana ja 
Energiavirastosta annetun lain 1 §:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaali- ja terveysministeriö pitää lakia tarpeellisena ja näkee sen hyödyllisenä myös pienituloisten 
ja mahdollisesta energiaköyhyydestä tai sellaisen uhasta  kärsivien kotitalouksien kannalta. 
Mekanismi on kokonaisuutena laaja ja melko hitaasti käyttöön otettavissa, kun edellytyksenä on 
Euroopan neuvoston julistama sähkön hintakriisi ja lisäksi kansallisesti säädettävä määräaikainen 
laki, jolla järjestely otettaisiin käyttöön. Kuten luonnoksessa todetaan, lyhytaikaiset ja satunnaiset 
sähkön hintapiikit ovat sinänsä luonnollisia eikä esityksellä pyritäkään sellaisiin puuttumaan. 
Lyhytaikaisemmat hintapiikitkin voivat kuitenkin olla kuluttajille ongelmallisia, mutta kaikkein 
pienituloisimpien kotitalouksien osalta niissä on mahdollista tilannetta helpotta esimerkiksi 
toimeentulotuen avulla.

Sähkön hinnan sääntelymalli vaikuttaa perustellulta. Jotkin yksityiskohdat herättävät kysymyksiä. 
Esimerkiksi säännellyn hinnan enimmäismäärän sitominen edellisen vuoden vastaavana 
kalenterikuukautena käytettyyn sähköenergian määrään. Vuodet ovat kovin erilaisia, ja jos 
esimerkiksi tammikuussa 2026 kulutusta verrattaisiin vuoden 2025 tammikuun kulutukseen, jäisi 
hintasääntelyn piirissä olevan sähkönkulutuksen enimmäismäärä kovin alhaiseksi, kun tammikuu 
2025 oli huomattavan lauha ja vastaavasti tammikuu 2026 lähes poikkeuksellisen kylmä. 

Sosiaali- ja terveysministeriö pitää perusteltuna ehdotusta, jonka mukaan sähköyhtiön 
hintasääntelyn aikana hintasääntelyn piirissä oleville loppukäyttäjille tarjoamien määräaikaisten 
kiinteähintaisten sähkönmyyntisopimusten voimassaoloaika rajoitettaisiin enintään yhteen vuoteen. 
Aiempien hintapiikkien aikana juuri pitkät määräaikaiset sopimukset ovat osoittautuneen monille 
kotitalouksille ongelmallisiksi.
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